

Dansk Petanque Forbund

Repræsentantskabsmøde

17. november  
2018



Udsendelsesdato: 25-10-2018

Bilag

**Endelig dagsorden:**

1	Valg af dirigent og referent(er)		
2	Valg af stemmetællere		
3	Formandens beretning	Side	2
	Beretninger fra de faste udvalg	Side	6
4	Forelæggelse af revideret regnskab til godkendelse	Side	9 <a href="#">Bilag nr. 1</a>
5	Behandling af indkomne forslag	Side	10 <a href="#">Bilag nr. 2</a> og <a href="#">Bilag nr. 3</a>
6	Fremlæggelse af næste års budget – herunder fastlæggelse af kontingent og licenssatser - til godkendelse	Side	10 <a href="#">Bilag nr. 4</a>
7	Valg	Side	11
8	Eventuelt	Side	11

Sted for det ordinære repræsentantskabsmøde:

Lørdag den 17. november 2018 kl. 10.00  
Adresse: Festsalen, Solrød Gl. Skole,  
[Højagervænget 21, 2680 Solrød Strand.](#)

Star Master's Petanque er vært

Mødestart kl. 10.00 Formiddagskaffe/-the med brød kan fås fra kl. 9.00. Der er frokostbuffet inkl. 1 øl eller vand, samt eftermiddagskaffe. Øl og vand kan købes i løbet af dagen.



## **Punkt 3: Formandens beretning –**

### **Formandens skriftlige beretning 2018**

#### **Bestyrelsen**

Oven på sidste års kæmpe aktivitet med forhandlingerne med DIF om de nye strategiaftaler har der været lidt mere fred og ro på mødefronten. Ja – det har næsten været helt menneskeligt. Vi frygtede det værste – om vi nu skulle kontrolleres i hoved og bagdel. Men det har bestemt ikke været tilfældet. Det er gået helt som DIF havde lovet – stille og roligt. Vi har holdt et statusmøde, som gav os grønt lys til alle vore aktiviteter, hvilket betyder at vi lever op til alle aftaler med DIF. Det er vi naturligvis alle glade for i bestyrelsen.

Samarbejdet i bestyrelsen har også i år været præget af god stemning, hvor alle har bidraget til at trække i den positive retning. Det er da også vores opfattelse, at medlemsklubberne oplever nogenlunde ro og en god stabilitet fra DPF. I modsat fald hører vi meget gerne om det.

#### **Medlemmer**

Vi har siden sidste repræsentantskabsmøde haft en lille tilbagegang i klubber og en lille fremgang i medlemmer.

Pr. 31/12 2017 havde vi 69 klubber som medlemmer med i alt 3218 spillere mod 70 klubber med 3165 spillere året før.

I 2018 har vi måtte sige farvel til 3 klubber og en enkelt, Assens Petanque Klub har meldt sig ind. Velkommen til Assens.

#### **Internationalt samarbejde herunder OL**

Henrik Toft er godt på vej med en ny international træneruddannelse, som han laver i samarbejde med Tyskland og naturligvis CEP – det Europæiske Petanqueforbund. Jeg håber, at vi også i Danmark får noget ud af det. Naturligvis på den måde, at vi får nogle danske trænere til at gennemgå uddannelsen.

Vi har netop været til VM i Canada. Som det plejer, fik jeg ikke fat i alt der blev sagt, men jeg forstod på Azema – formanden for FIPJP det Internationale Petanqueforbund, at det er hans opfattelse, at det er 80 % sikkert, at en boulesport kommer på OL programmet. Men hvilken kan det ikke siges. Jeg har set, at der er lavet nogle flotte promotionsvideoer om Lyonnaisse og Raffa Volo. Umiddelbart er disse boulesporter meget mere action prægede end petanque, men de spilles jo kun i ganske få lande – under 20 for begge sportsgrene. Så jeg ved ikke helt, hvad jeg skal tro. Men mit bud er dog fortsat, at det bliver en form for petanque. Hvis det alligevel blive en anden boulesport, vil vi naturligvis hurtigt optage denne sport i Dansk Petanque Forbund, og få lært nogle spillere at dyrke denne sportsgren m.h.p. at kvalificere os til OL 2024. Det bliver i hvert fald spændende at følge med.

Under EM tilbød jeg, at vi kan yde CEP og formanden Mike Pegg assistance med at udarbejde nogle videoer til brug for dommeruddannelse. Men også så videoerne kan anvendes af ganske almindelige spillere for at lære, hvordan reglerne er. Dette er virkeligt noget, som der er brug for. Der findes rigtig mange spillere, som aldrig har læst petanquereglerne. Små korte videoer er god måde at lære spillere, hvordan reglerne er i virkeligheden. Mange tror at de kan dem – men det kan de færreste – og det er noget rod.

#### **Formandsbreve**

Jeg er begyndt at sende mine formandsbreve på video. Umiddelbart er der blevet taget godt imod dem. Så indtil nogen siger andet, vil jeg fortsætte med det. Bestyrelsen bakker op. Jeg slipper for at sidde og skrive en hel masse, der skal læses korrektur på – som måske som kun læses af ganske få. Faktisk er mine videoer blevet så "populære" i udlandet, at flere lande har planer om at lave noget lignende.

## Sponsor

I år har igen været afholdt Sommerlandsturneringen. Ikke AL Bank Sommerlandsturneringen da Arbejdernes Landsbank valgte at trække sig fra samarbejdet. Der var igen kommet en ny kontaktperson på i AL Bank. Denne gang altså en, der åbenbart ikke gad os. Mette Ryberg har været vores kontakt til AL bank, og vi har absolut gjort alt, hvad de har bedt om, hvilket dog har været meget lidt. Vi har tilbudt dem mere, bl.a. tryk på landsholdstrøjerne, men de har ikke taget imod tilbuddet. Efterfølgende har vi, efter rådgivning af en DIF-ekspert på området, drøftet sponsorpunktet i bestyrelsen og besluttet at stoppe aktiv søgning efter en hovedsponsor. Ingen nuværende medlemmer af bestyrelsen ønsker at anvende den tid, der sandsynligvis skal bruges på sponsorleje på en nettoindtægt på 25-30K om året. Hvis der skulle komme en sponsor "valse ind ad døren", kan vi jo drøfte sagen til den tid, men vi er ikke længere aktivt søgende.

## Landshold

Til EM kvinder i Palavas Frankrig kvalificerede vi os til ottendedelsfinalerne, og kom i pulje med de to bronzemedaljer. Altså den skrappeste pulje.

I VM i Canada fungerede spillet ikke rigtigt. Det var ret skuffende – og langt at rejse for dette resultat. I øvrigt en hård tur for alle deltagerne – uanset hvor i verden man kom fra. Jeg optræder gerne med historier fra turen på opfordring.

EM i single i Italien gav en bronzemedalje til Mia Carlsson og en plads i Nations Cup til herresinglen. Stort tillykke til Mia og et stort "kom igen" til herresinglen.

Juniorene og U23 deltog i triple i Spanien. Vi fik ikke nogle store resultater med hjem, men jeg hører at de unge mennesker har draget en god erfaring dernede, som de forhåbentlig kan tage med til kommende mesterskaber.

Vi er netop kommet hjem fra landsholdsturneringen Le Trophée L'Équipe i Tours i Frankrig. Både tre kvinder og tre mænd, som stillede op i single, double og triple over seks dage – og kun mod verdens bedste hold. Alle andre lande stillede med verdensmestre – undtaget Danmark. Vi gjorde en god figur, og Katrine Junge fik en 3. plads i single. Vi vandt i alt 4 kampe. Vores delegation blev rost meget af arrangørerne. Flot spil, super fin opførsel på og udenfor banen. Smukke unge mennesker, de danske spillere. Noget der sælger når alle kampe skal vises i TV. Vi er allerede blevet inviteret til turneringen, hvor alt inkl. rejse bliver betalt, igen til næste år. Det kan vi være rigtigt stolte af.

## DGI og DPF

Samarbejdet med DGI kører stille og roligt. I skrivende stund er et samarbejdsdokument til accept og godkendelse ved organisationen "Bevæg dig for livet". Vi håber på, at det udvikler sig hen af årene. En sammenlægning af DGI Petanque og DPF kræver, at folketinget beslutter at DGI og DIF lægges sammen, og det ligger ikke lige i kortene. Grundlæggende er deres organisationen vidt forskellige. Kun 22-23 sportsgrene forenes os – heriblandt petanque. Og der skal ikke herske nogen tvivl om, at der i DPF's bestyrelse intet ønske er om sammenlægning – nu eller i nogen synlig fremtid.

## Økonomi

DPF har en sund økonomi. Ingen bruger pengene unødigt. Hele vejen rundt overholdes budgetterne. Ja faktisk så der bliver overskud på de fleste konti. Udgifterne til deltagelse til internationale mesterskaber stiger dog hele tiden. Der bliver flere og flere mesterskaber, og de planlægges længere og længere væk på fjerne steder – i hvert fald fjernt fra Danmark. Vi har dog en fornuftig kassebeholdning, så vi kommer ikke i problemer af denne årsag i de nærmeste år. Alligevel kan de være fornuftigt at overveje, om vi absolut skal deltage i alle mesterskaber uanset, hvor i verden de placeres. Vi deltager helt sikkert i Kvindernes VM i Cambodia i 2019. Det ligger i budgettet. Men om vi tager til Ny Caledonien til single-double i 2021 står til diskussion. Jeg frygter, at de fleste europæiske lande ikke deltager, og om mesterskabet har nogen sportslig berettigelse. Men den tid den glæde. Det kan bestyrelse og rep-møde tage stilling til i 2020.

Vores forslag om at ændre på finansieringen af licensen kan også betyde en mindreindtægt. Dog forhåbentligt kun i en kortere årrække. Det er vores håb, at forslaget på lidt længere sigt betyder flere hold tilmeldt til Sommerlandsturneringen, og dermed større indtægter til DPF.

### Udviklingskonsulenten

2018 blev det første år, hvor vores økonomiske tilskud fra DIF bl.a. kom i form af en strategisk aftale. Det har betydet at vi i høj grad har fokuseret på vores tre spor. Rekruttering, DGI-samarbejde og Talentudvikling. Som udviklingskonsulent har Kenneth i høj grad været inde over arbejdet med disse. Rekrutteringsprojekter begynder at tage form ved hjælp fra en række arbejdsgrupper. Klubber går i 2019 i gang med at igangsætte aktiviteter, som retter sig mod familier. Desuden har en arbejdsgruppe startet arbejdet på at sætte et 60+ event i søen i det kommende år.

DGI-samarbejdet er beskrevet andetsteds i beretningen.

I løbet af 2018 har Kenneth i samarbejde med Eliteudvalget fået udviklet endnu en træneruddannelse. Træner 1 er navnet på denne og det er en overbygning på 1-2 træner.

Vi er ligeledes i gang med en satsning på et foreningshus i Kolding Kommune. Dette samarbejde sker sammen med Dartforbundet og Minigolfforbundet. Forhåbentlig munder det ud i en helt ny form for foreningsfællesskab. Her vil man kunne melde sig ind og derefter både deltage i dart, minigolf og petanque. Vi har haft en lang række møder med kommunen i løbet af året, som har mundet ud i mere konkrete forhandlinger. Projektet har meget stor bevågenhed fra DIF og andre interessenter fra idrættens verden.

### Sekretariatet

Sekretariatet har, ligesom de foregående år, været involveret i lidt af hvert; Vedligeholdelse af hjemmeside og spillekalender, administration af webshop, tilmeldingssystem og licensdatabase, mødeplanlægning og afvikling, sekretærvirksomhed i forhold til bestyrelse og udvalg, deltagelse i møder i Forbundet og Danmarks Idrætsforbund samt med DGI og andre samarbejdspartnere, planlægning og afholdelse af Nations Veteran Cup samt alle de øvrige opgaver, der i årets løb falder i sekretariatets hænder. Her i slutningen af året har sekretariatet især været beskæftiget med alt det praktiske omkring udsendelse af vores landsholdspillere til de mange internationale opgaver, samt naturligvis planlægning og klargøring af årets repræsentantskabsmøde.

### Formandsposten

Når man har haft samme formandspost i 5 år, er det absolut tid til at gøre op, om man fortsat selv synes, at man gør en forskel og bruger tiden fornuftigt. Kan andre gøre det bedre på posten – eller nærmere – vil nogen påtage sig posten – og vil de kunne gøre det bedre? Ingen har meldt sig for at ville overtage posten, og ingen kritiserer måden jeg udfylder posten på. Men måske er det tid til at takke af inden længe.

Næste år står jeg foran min fjerde periode. Hvis andre har lyst, og hvis de mener, at de kan gøre det lige så godt – eller bedre naturligvis – stille jeg gerne posten til rådighed. Ingen bør have patent på en formandspost, så hvis du har mod på opgaven, og tror du præstere det nødvendige, så stiller jeg herved posten til rådighed.



## Bestyrelsen og de faste udvalgs sammensætning efter repræsentantskabsmøde 18. november 2017

Valgt for en periode på:

### Forretningsudvalg (FU)

Lars Friis	formand	Ledøje	2 år i 2017
Robert Kristiansen	næstformand	Boule Hedebo/KIF	2 år i 2016
Mette Ryberg Pedersen	kasserer	Star Master's	2 år i 2016

### Turneringsudvalg (TU)

Mikkel Hjorth	formand	Høng	2 år i 2016
Jakob Lindeløv	medlem	Korsør	2 år i 2017
Steffen Petersen	medlem	Nordfalster	2 år i 2017
Susanne Ryberg	medlem	Høng	2 år i 2016

### Eliteudvalg (EU)

Henrik Toft	formand	Star Master's	2 år i 2017
Glenn Hansen	medlem	Nordfalster	2 år i 2017
Claus Berthelsen	medlem	Pétanque Holbæk	2 år i 2016
Klaus Elsted	medlem	Boule Hedebo/KIF	2 år i 2016
Glenn Bernstein	medlem	Pétanque Holbæk	2 år i 2017

### Træner/dommer/uddannelsesudvalg (TDU)

Bjarne Lomholt	formand	Jonstrup	2 år i 2016
Claus Pedersen	medlem	Høng	2 år i 2016
Eli Nielsen	medlem	Hvidovre	2 år i 2017

### Bestyrelsesmedlem uden medfølgende portefølje

Erik Barfod	medlem	Kliken	2 år i 2017
-------------	--------	--------	-------------

### Appeludvalg (AU)

Henrik Wolfhagen	formand	Ledøje	2 år i 2017
Jens Carlsson	medlem	Jonstrup	2 år i 2017
Doris Erlandsen	medlem	Amager P96	2 år i 2016



### **Punkt 3: Turneringsudvalgets beretning**

Se udvalgsmedlemmernes navne og valgperioder på side 5

#### **Beretning fra Turneringsudvalget 2018**

ved formand Mikkel Hjorth.

I dagens Danmark kan man spille petanque stort set hver weekend og for den almindelige klubspiller også flere gange om ugen. Petanque aktiviteten er stor, og udvalget af forskellige typer turneringer ligeså. I turneringsudvalget finder vi, at dette generelt er et udtryk for, at det danske petanquemiljø er et sundt sted.

#### **Turneringsmappen**

Et massivt arbejde med at nedlægge klubmappen blev endeligt afsluttet, og vi introducerede erstatningen: Turneringsmappen. Ved nedlæggelsen af klubmappen fjernede vi også mange regler for os selv, hvilket har givet udvalget en øget frihed til at tage beslutninger, og med det selvfølgelig også et større ansvar. For at nævne nogle eksempler, så står det ikke længere beskrevet, hvorledes vi afvikler DM i præcisionsskydning, men blot at vi afvikler det og finder en form for det. Et andet eksempel på frihed til turneringsudvalget er også, at DM ikke længere skal afholdes i Vest et år og i Øst et andet.

Der er kommet meget få kommentarer til Turneringsmappen, og det opfatter vi som udtryk for, at folk enten er tilfredse med ændringen eller at de ikke har sat sig ind i forandringen.

#### **DVC**

Dansk Veteran Cup har igennem en årrække haft en klar nedgang i antal af deltagende hold. Derfor foretog Turneringsudvalget i 2018 en række ændringer. Turneringsudvalget vil i løbet af vinteren bruge tid på at undersøge, om der skal foretages yderligere ændringer med DVC.

#### **Ranglisteturneringerne**

Turneringsudvalget betragter ranglisteturneringerne som det sted, hvor de danske topspillere og subtop samt enhver licensspiller har mulighed for at mødes.

Årets første ranglisteturnering i Triple blev aflyst pga. mangel på hold. De øvrige blev gennemført uden vanskeligheder.

Vi havde en meget kold april, og med de mange varme haller, der nu findes, er der en risiko for, at spillerne ikke vælger at deltage i udendørsturneringerne før det bliver lidt varmere i vejret.

Vi prøvede i år at afvikle en ranglistefinale. Det var en fin turnering, men også her med meget få hold. Turneringsudvalget vil vinteren igennem diskutere, om noget lignende skal arrangeres i 2019.

Hvidovre fik lov til afvikle en ranglisteturnering som pulje/cup i 2018.

I den forbindelse undersøgte vi, hvilken type turnering spillerne ønsker at spille - og ikke overraskende, er vi helt splittet på dette punkt i det danske petanqueland.

Turneringsudvalget arbejder videre med, om der skal være en pamflet af muligheder eller, om man skal holde fast i det nuværende koncept.

Vi synes i Turneringsudvalget, at det er fantastisk, at vi i Danmark har en turneringsform, hvor alle kan gå næsten direkte ind fra vejen og spille mod danske landsholdsspillere. Det er unikt for petanquesporten - og nok lidt undervurderet i de enkelte arrangørklubber. Vi synes godt man kunne reklamere for dette, at den danske elite lige slår vejen forbi og at Toppen af Poppen er i byen.

#### **SLT**

Så kom vi til Bornholm, med en runde i sommerlandsturneringen, så nu mangler vi kun at afvikle hjemmebane på de øvrige øer i rigsfællesskabet.

Danmarksserien er nu på 4 rækker med 8 hold, hvilket vel har været målet siden man indførte Danmarksserien.

Fra 2019 vil Regionalserien og Danmarksserien blive afviklet med 7 mandshold, hvorimod Divisionerne afvikles med 9 mandshold. Vi vil meget gerne høre fra dem, der spiller Danmarksserie i 2019, om de synes at det er bedre eller dårligere end tidligere.

Hedebo vandt DM for 10 år i træk og de skal ønskes stort tillykke med deres flotte resultatrække. Det skal også nævnes at Odense 1 vandt 1. division med maksimumpoint, og kuriøst vandt Odense 2 deres række med 27 point ud af 28. Så samlet set fik Odense 1 og Odense 2 - 55 point ud af 56 point, en meget flot præstation.

Vi håber, at masser af klubber igen i 2019 vil bakke op om SLT.

Turneringsudvalget vil i løbet af vinteren kigge på, om der kan skabes bedre rammer for sidste runde af SLT i Regionalserien og Danmarksserien.

### **DM**

I år blev DM afholdt af Kliken Petanque. De gjorde et heroisk flot stykke arbejde. Desværre valgte kommunen at harve banerne få dage før turneringsstart så banerne blev næsten ødelagt. På trods af dette lykkedes det at gennemføre DM, og helt skidt kan det ikke have været, for det var med få undtagelser de "forventede stjerner", der vandt dag efter dag.

En stor tak til Kliken Petanque og deres mange frivillige.

Der er pt. stadig mulighed for at byde ind på at afvikle DM i 2019, 2020 og 2021. Vi har allerede fået bud og håber, at der kommer flere.

Ved DM i Præcisionsskydning i Høng satte Lasse Dithmar en ny flot dansk rekord på 55. Stort tillykke til Lasse med rekorden.

### **SSBF**

Veteranlandskampene er en stor udgift for turneringsudvalget. Derfor tog hele udvalget til Sverige for at se om vi fik valuta for pengene.

Endvidere var formålet med turen at undersøge om vi på lignende vis kunne finde tilbud som dette til andre grupper end veteranerne. Det skal der arbejdes videre med henover vinteren.

Efter at vi fik tæv af Sydsvensken i Sverige, fik vi hævn hjemme og endte med at vinde årets dyst 64-62.

Kvalifikation til næste års SSBF – DK Landskamp bliver den 26. januar 2019. Til denne kvalifikation arbejder vi på at strikke en turneringsform sammen, hvor der skal spilles såvel triple som double.

### **Udvalget**

Steffen Pedersen har meddelt, at han ikke ønsker at sidde sin periode ud, så der skal findes et nyt medlem for en etårig periode ved årets repræsentantskabsmøde.

Udover det er Mikkel Hjorth (formand) og Susanne Ryberg på valg og såvel Mikkel som Susanne genopstiller.

Udvalget takker Steffen mange gange for hans indsats i det forgangne år.







### Punkt 3: Eliteudvalgets beretning

Se udvalgsmedlemmernes navne og valgperioder på side 5

#### Eliteudvalgets beretning 2018

I 2018 har været et travlt år for Eliteudvalget. Vi har i årets løb afholdt 19 træningssamlinger fordelt på 13 weekender.

Første opgave var et nyt tiltag, "Scouttræning", som henvendte sig til ikke-trupspillere.

Med deltagelse af vores landstræner Pascal Verbregue og den 12 dobbelte verdensmester Philippe Quintais, var der lagt op til, at alle skulle have en petanqueoplevelse af de hel store. Alle deltagere nåede i løbet af samlingen at spille med eller imod Philippe og Pascal. Scouttræningen var en stor succes, og vi regner helt sikkert med at lave noget tilsvarende i 2019.

Internationalt har vi i 2018 deltaget i Nations Veterans Cup i Holland, Nations Veterans Cup i Hvidovre, VM Herre Triple i Canada, EM Kvinde Triple i Frankrig, EM Single Kvinder og Herrer i Italien, EM U23 Herrer i Spanien, EM Juniorer i Spanien samt en landsholdsturnering for de syv bedste nationer i verden, Trophée L'Équipe i Frankrig

Udover arbejdet med alle disse samlinger og internationale opgaver, har Eliteudvalget arbejdet med at få vores Talent strategi på plads samt med en ny Elite strategi, der med nye tiltag gerne skulle få Danmark op på et mere stabilt spille niveau. Vi arbejder bl.a. med etablering af kraftcentre og med en ny træneruddannelse, der vil se dagens lys næste år.

For at knytte en kommentar til vores resultater, har de været noget skuffende i år.

Eliteudvalget er sikker på, at vores spillere har et højt niveau, men de store forventningspres fra Eliteudvalg og tilskuere kunne vi tydeligvis ikke håndtere korrekt. Det skal dog også siges, at der var mange stolpe ud og ikke ret mange stolpe ind, og det var meget små marginaler, der skilte succes fra fiasko. Mia Carlsson og Veteranerne reddede dog æren lidt for os alle, Mia med sin bronzemedalje efter en flot indsat til EM i Single i Italien og veteranerne med deres flotte 3. plads i Holland og 1. plads i Hvidovre ved Nations Veteran Cup. Stort tillykke til Mia Carlsson og til vores Veteranlandshold.

Ved årets sidste opgave, Trophée L'Équipe i Frankrig, fik Danmark fik stor ros af organisationen for spillernes høje spileniveau, samt vores opførsel og teamwork. Speciel fik Katarine Junge stor opmærksomhed og blev udpeget som Årets Fund. Organisationen har allerede nu inviteret Danmark til at deltage i næste års Trophée L'Équipe.

Venlig hilsen  
Henrik Toft  
Eliteudvalget



**Punkt 3: Træner/Dommer/uddannelsesudvalgets beretning -**

Se udvalgsmedlemmernes navne og valgperioder på side 5

**Beretning for TDUU 2018**

Vi har konstateret, at petanquespillerne i høj grad har taget de "nye" regler til sig. Der har kun været få tilfælde af kulørte kort fra dommerne. Det er dog ikke alle, der har vænnet sig til at markere ringen, og er sikre på, hvor den skal placeres. Beklædningsreglerne ved DM og SLT for elitedivisionen mangler klarhed, hvilket vi håber bliver bedre i næste sæson.

Vi har i 2018 været 11 aktive dommere, men kunne godt bruge flere. Vi har dækket alle turneringer med undtagelse af SLT 2. og 3.runde, hvor der kun har været dommer på den ene halvdel. Vi kan godt bruge flere dommere, og vi har nogle tiltag parat for at fremme antallet af dommere næste år. I år har vi prøvet at få uddannet måldommere, men har kun fået en enkelt. Vi vil motivere klubber, der afholder ranglisteturnering til at sørge for, at de har en uddannet dommer, der kan medvirke ved ranglisteturneringerne. På uddannelsesområdet har vi i år uddannet flere klubtrænere i 1-2-træner programmet i samarbejde med udviklingskonsulenten. Endvidere er vi på vej med en overbygning i samarbejde med eliteudvalget, nemlig træner 1 og træner 2.

TDUU har igen i år været Eli Nielsen, Hvidovre, Claus Pedersen, Høng og Bjarne Lomholt, Jonstrup, formand.

**Punkt 3: Appeludvalgets beretning**

Se udvalgsmedlemmernes navne og valgperioder på side 5



Appeludvalget har siden sidste beretning ikke været forelagt appelsager.

Handlingsplaner for udvalgene kan findes på [Forbundets hjemmeside](#)

**Punkt 4: Forelæggelse af revideret regnskab til godkendelse**

Årsrapport 2017 er vedlagt - i alt 16 sider ([bilag nr. 1](#))



**Punkt 5: Behandling af indkomne forslag**

Forslag nr. 1	<b>LICENSER</b>
Forslagsstiller	DPF - Bestyrelsen
Emne	Forslag til ændring af licensstruktur
	<a href="#">Bilag nr. 2</a> og <a href="#">Bilag nr. 3</a>
Forslag	
Begrundelse	Forslaget er lavet for at flere medlemmer af DPF's medlemsklubber kan deltage i DPF turneringer som Danmarksmesterskab, Sommerlandsturneringen (SLT) og ranglisteturneringer. Specielt i SLT kan det være svært at skaffe et tilstrækkeligt antal spillere med licens, til at klubben tilmelder et hold eller tilmed et eller flere ekstra hold. Ved at alle klubberne frit kan tegne licens for alle deres medlemmer, vil det være lettere at stille hold, og derved tilmelde flere hold.

**Punkt 6: Fremlæggelse af næste års budget – herunder fastlæggelse af kontingent og licenssatser - til godkendelse**

Licenssatser: Seniorer kr. 0 - Juniorer kr. 0 –

Klubkontingent:

Klubber med	1 - 14	medlemmer	600 kr.
Klubber med	15 - 29	medlemmer	900 kr.
Klubber med	30 - 49	medlemmer	1.200 kr.
Klubber med	50 - 99	medlemmer	1.500 kr.
Klubber med	100 - 199	medlemmer	1.800 kr.
Klubber med	200	medlemmer	+ 2.100 kr.

Budget 2019 vedlagt = i alt 3 sider ([Bilag nr. 4](#))





## Punkt 7: Valg

### Næstformand for en 2-årig periode

Robert Kristiansen er på valg og genopstiller

### Kasserer for en 2-årig periode

Mette Ryberg Pedersen er på valg og genopstiller ikke – Bestyrelsen opstiller Ulla Poulsen

### Turneringsudvalgsformand for en 2-årig periode

Mikkel Hjorth er på valg og genopstiller

### Træner/dommer/uddannelsesudvalgsformand for en 2-årig periode

Bjarne Lomholt er på valg og genopstiller

### 1 medlem af Turneringsudvalget for en 2-årig periode

Susanne Ryberg er på valg og genopstiller

### 1 medlem af Turneringsudvalget for en 1-årig periode

Vakant

### 1 medlem af Eliteudvalget for en 2-årig periode

Klaus Elsted er på valg og genopstiller ikke.

### 1 medlem af Eliteudvalget for en 2-årig periode

Claus Berthelsen er på valg og genopstiller ikke. Jens Carlsson opstiller.

### 1 medlem af Træner/Dommer/Uddannelsesudvalget for en 2-årig periode

Claus Pedersen er på valg og genopstiller

### 1 medlem af Appeludvalget for en 2-årig periode

Doris Erlandsen er på valg og genopstiller ikke - Bestyrelsen opstiller Claus Kulmbach

**1 medlem af Appeludvalget for en 1-årig periode** (i tilfælde af at Jens Carlsson bliver valgt til Eliteudvalget) – Bestyrelsen opstiller Einar Stærk

**1. suppleant til Appeludvalget for en 2-årig periode** – Anni Saxild-Hansen, er på valg og genopstiller

**2. suppleant til Appeludvalget for en 2-årig periode** – Bjarne Alster, er på valg og genopstiller ikke

### 1 ekstern revisor for en 1-årig periode

Rådgivnings og Revisionsfirmaet EY er på valg og genopstiller

### 1 intern revisor for en 2-årig periode

Lotte Büchert er på valg og genopstiller

### 2 interne revisorsuppleanter for en 1-årig periode

Jan Hansen er på valg og genopstiller

James Hansen er på valg og genopstiller

---

## Punkt 8: Eventuelt

---

[Link til oversigt over klubber og medlemstal pr. 31/12 2017](#)

Tilmelding indtil 8. november 2018 via [Dansk Petanque Forbund - Eventilmelding](#)

